做市。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动)。营业期限自 1994 年 01 月 21 日至 2016 年 05 月 14 日。

3. 发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关联关

系

上述各发行对象中与公司及公司原股东之间不存在关联关系。

(五) 本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

本次发行前，公司控股股东及实际控制人为唐振民。唐振民

为公司的第一大股东，担任公司董事长、总经理，实际控制公司

的经营与决策。唐振民直接持有扬开电力 49,000,000 股，占注

册资本的59.04%,并通过扬州扬开投资管理中心(有限合伙)间接

持有本公司股份 5,500,000 股，两者合计持股 54,500,000 股，

合计持股比例为 65.66%。

本次发行后，公司控股股东及实际控制人仍为唐振民。唐振

民为公司的第一大股东，担任公司董事长、总经理，实际控制公

司的经营与决策。唐振民直接持有扬开电力 4,900.00 万股，占

注册资本的59.04%,并通过扬州扬开投资管理中心(有限合伙)间

接持有本公司股份5,500,000股，两者合计持股54,500,000股，

合计持股比例为 63.67%。

(六) 本次发行是否经中国证监会核准

根据《管理办法》第四十五条的规定，“在全国中小企业股

份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票

江苏扬开电力设备股份有限公司   股票发行情况报告书

 9 / 20

后股东累计不超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小

企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法第三十

九条的规定。”

扬开电力本次发行对象 5名，发行完成后，公司股东人数 8

名，累计不超过 200 人。根据华鑫证券、九州证券、方正证券、

海通证券、广发证券的工商资料信息，其账户类别注册资本分别

为 160,000.00 万元、54,763.7 万元、823,210.1395 万元、

958,472.1180 万元和 762,108.7664 万元。

因此，公司本次向特定对象发行股票后股东人数不超过 200

人，且发行对象符合《管理办法》第三十九条及《投资者适当性

管理细则（试行）》的规定，符合《管理办法》关于豁免向中国

证监会申请核准发行的情形。

二、发行前后相关情况对比

(一) 发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等

比较情况

1. 本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 唐振民 49,000,000 59.04 49,000,000

2 姚越 24,000,000 28.92 24,000,000

3 扬州扬开投

资管理中心

(有限合伙)

10,000,000 12.05 10,000,000

江苏扬开电力设备股份有限公司   股票发行情况报告书

 10 / 20

合计 83,000,000 100.00 83,000,000

2. 本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 唐振民 49,000,000 57.24 49,000,000

2 姚越 24,000,000 28.03 24,000,000

3

扬州扬开投

资管理中心

(有限合伙)

10,000,000 11.68 10,000,000

4
华鑫证券有

限责任公司
1,000,000 1.17 -

5
九州证券有

限公司
400,000 0.47 -

6
方正证券股

份有限公司
400,000 0.47 -

7
海通证券股

份有限公司
400,000 0.47 -

8
广发证券股

份有限公司
400,000 0.47 -

合计 85,600,000 100.00 83,000,000

(二) 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、

公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股

的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售 1、控股股东、实际控制人 - - - -

江苏扬开电力设备股份有限公司   股票发行情况报告书

 11 / 20

条件的

股份

2、董事、监事及高级管理

人员
- - - -

3、核心员工 - - - -

4、其它 - - 2,600,000 3.04

无限售条件的股份合计 - - 2,600,000 3.04

有限售

条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 49,000,000 59.04 49,000,000 57.24

2、董事、监事及高级管理

人员
24,000,000 28.92 24,000,000 28.03

3、核心员工 - - - -

4、其它 10,000,000 12.05 10,000,000 12.05

有限售条件的流通股合计 83,000,000 100.00 83,000,000 96.96

总股本 83,000,000 100.00 85,600,000 100.00

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为__3__人；本次股票发行新增股东

__5__人，发行完成后，公司股东人数为__8__人。

3. 资产结构变动情况

公司本次发行实际募集资金9,880,000.00元。截至2014年

12月31日，公司经审计的总资产为208,285,176.10元，净资产

为127,390,378.72元；流动资产为191,054,151.20元，其中货

币资金为16,502,633.23元。本次股票发行完成后，公司的总

资产及净资产规模均有所提升，公司整体财务状况将得到进一

步改善，资金实力增强。

4. 业务结构变动情况

江苏扬开电力设备股份有限公司   股票发行情况报告书

 12 / 20

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：专业从事高低

压开关设备及电气元器件的研发、生产、销售、技术服务以及

变配电项目的安装工程服务。

本次股票发行募集资金的用途为：将用于补充公司流动资

金，同时公司股票转让方式拟由协议转让方式变更为做市转让

方式。

股票发行完成后，公司的业务结构为：专业从事高低压开

关设备及电气元器件的研发、生产、销售、技术服务以及变配

电项目的安装工程服务。

所以，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前，公司控股股东及实际控制人为唐振民。唐振民为

公司的第一大股东，担任公司董事长、总经理，实际控制公司

的经营与决策。唐振民直接持有扬开电力49,000,000股，占注

册资本的59.04%,并通过扬州扬开投资管理中心(有限合伙)间

接持有本公司股份5,500,000股，两者合计持股54,500,000股，

合计持股比例为65.66%。

本次发行后，公司控股股东及实际控制人仍为唐振民。唐

振民为公司的第一大股东，担任公司董事长、总经理，实际控

制公司的经营与决策。唐振民直接持有扬开电力4,900.00万

股，占注册资本的59.04%,并通过扬州扬开投资管理中心(有限

合伙)间接持有本公司股份5,500,000股，两者合计持股

江苏扬开电力设备股份有限公司   股票发行情况报告书